全 産 連 発 第 6 0 号

令和 5 年 6 月 22 日

事業者各位

公益社団法人全国産業資源循環連合会

専務理事 室石 泰弘

  （公印省略）

『産業廃棄物処理 現場業務ｅラーニング講座（令和 5 年度）開講』のご案内

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申し

上げます。

さて、当連合会が実施している『産業廃棄物処理 現場業務ｅラーニング講座』も今年度で

6年目となりました。昨年度も多くの方々が受講され、大変ご高評いただきました。

今年度も「収集運搬現場コース」、「中間処理現場コース」、「最終処分現場コース」の 3コ

ースを、8 月から 9月にかけて 2 回開講いたします。

産業廃棄物を取り扱う現場担当者にオススメの講座です。インターネット環境があれば、

ご自宅のパソコンからでも受講いただけます。奮ってご参加ください。

――― 記 ―――

１．開講講座
     ①「収集運搬現場業務コース」（収集運搬法令等、安全衛生、作業工程管理、留意点等）

②「中間処理現場業務コース」（中間処理法令等、安全衛生、作業工程管理、留意点等）
③「最終処分現場業務コース」（最終処分法令等、安全衛生、作業工程管理、留意点等）

２．受講可能期間（約 1 ヶ月間）と申込受付期間 ※次の２つから選べます
第１期：令和 5 年 8 月 3 日～8 月 29 日(申込受付期間は、7 月 3 日～7 月 25 日)
第２期：令和 5 年 9 月 5 日～9 月 27 日(申込受付期間は、8 月 1 日～8 月 25 日)

３．受講料

   １名１コースあたり 4,400 円（税込、通信費等は利用者負担）

４．お申込み方法

   連合会ホームページ（https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/）に

掲載している専用ポータルサイトより受付

以上

～ お問い合せ先 ～

〒106-0032  東京都港区六本木 3-1-17 第二 AB ビル 4F

公益社団法人全国産業資源循環連合会

ｅラーニング担当

Tel：03-3224-0811 Fax:03-3224-0820

E-mail：ability-as@zensanpairen.or.jp

https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/